ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  XÃ AN KHƯƠNG                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 06 TB-UBND                                An Khương, ngày 16  tháng 01  năm 2025

THÔNG BÁO
  Treo cờ Tổ quốc và Nghỉ tết Âm lịch năm 2025

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20/11/2019.
Thực hiện Thông báo số 6150/TB-BLĐTBXH ngày 03/12/2024 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc nghỉ tết Âm lịch, nghỉ lễ Quốc khánh, nghỉ lễ
ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025 đối với cán bộ,
công chức,  viên chức và người lao động; Công văn số 3589 /TB- UBND ngày
10/12/2024 của UBND huyện v/v thời gian nghỉ tết Âm lịch, nghỉ lễ Quốc khánh,
nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và Quốc tế lao động 01/5 năm 2025.

UBND xã Thông báo treo cờ Tổ quốc và nghỉ tết Âm lịch năm 2025. UBND xã
thông báo như sau:

I. Thời gian treo cờ Tổ quốc:
Tại trụ sở cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất kinh

doanh và hộ gia đình trong xã treo cờ Tổ quốc từ ngày 27/01/2025 đến hết ngày
31/01/2025 (từ ngày 28 tháng Chạp năm Giáp Thìn đến hết ngày Mùng 3 tháng
Giêng năm Ất Tỵ). Riêng ban ấp 5 vận động nhân dân treo cờ hoàn thành trước
ngày 17/01/2025 đến hết ngày Mùng 3 tháng Giêng năm Ất Tỵ

 Ban ấp vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc và dọn dẹp vệ sinh môi trường, đảm
bảo cảnh quan khu dân cư và nhà ở xanh - sạch - đẹp.

II. Thời gian nghĩ Lễ:
1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính,

sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội được nghỉ dịp tết Âm lịch
2025 từ thứ bảy ngày 25/01/2025 Dương lịch ( tức ngày 26 tháng chạp năm Giáp
Thìn) đến hết chủ nhật ngày 02/02/2025 dương lịch ( tức ngày mùng 5 tháng giêng
Ất Tỵ ) đợt nghỉ này bao gồm 05 ngày nghỉ tết Âm lịch và 04 ngày nghỉ hàng tuần.

2. Do thời gian nghỉ Lễ dài ngày vì liền kề với ngày nghỉ cuối tuần nên các cơ
quan, đơn vị, phải đảm bảo chế độ trực cơ quan, làm vệ sinh công sở.

3. Tất cả các cơ quan của Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể, các
tổ chức và hộ gia đình treo cờ Tổ quốc trong các ngày nghỉ tết Âm lịch.

Các cơ quan, đơn vị thực hiện lịch nghỉ trên phải bố trí sắp xếp các bộ phận tổ
chức trực hợp lý để giải quyết công việc liên tục

4. Ban ấp tổ chức vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc và làm vệ sinh nơi công
cộng, khu dân cư trong các ngày nghỉ tết Âm lịch.
     3. Yêu cầu các bộ phận:

Dọn dẹp vệ sinh sạch sẽ, tắt công tắc nguồn điện trong phòng làm việc trước khi
nghỉ tết Âm lịch.

Quán triệt công chức thực hiện nghiêm việc treo cờ Tổ quốc tại hộ gia đình của
mình trong thời gian nghỉ nghỉ tết Âm lịch.
      UBND xã thông báo đến các cơ quan, đơn vị và nhân dân biết, thực hiện./.
Nơi nhận:                                                                                              KT. CHỦ TỊCH
- TT.ĐU – HĐND xã;                                                                         PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT.UBND xã;
- Toàn thể CBCC;
- Lưu VT.

                                                                           Nguyễn Duy Tâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T14:06:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC - Đồng Nai
	Nguyễn Duy Tâm<tamnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T14:07:42+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Khương<ubnd-ankhuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!